
su a vymohl tolik ž hyla tatu m k S nim záruveú přestala Ihm!- -

NOVINKY Z WESTON NEBEZprávy zohroničnó eelk-i- ni JJIHt přislěhuvahri
takž úři (Inikuiii na Kllíis
hnd- - IiimIih' horku než všecky a-i- n

sou a rotiiijí

Český žurnalista zemřel

V Chicagu zemřel bývalý re-

daktor '"Svornosti" p piíi-iu- i

lú a půl roku tarý žurnalista
česko amei iek ' Chrudimi v ♦'"

mi záruku zatím propuštěna na
xvohodu Později j! ni poradil
y w vvs(élioviili du eiiny Stein-

ův á hyla zatéina v New Yorku a
mk tl imitována du líilska kde

hyla ul tnt tni pru h podvody
du Vi!-l- í tlil 1 liěiei

KU A MIK
Z Par-- se ona inu

Vaiiilit pnHlý dělník jen v ar-

zenálu v Toiiloiiu vyd-h- t

])iiiiii'r
né ni j n dollar vynav-- l

plíslroj jen llllllU Ilá lleuhvi-ejli- é

zlpš ni h drátu Vy
nález t ii j M nyní ni rozkaz mi

lllstlM Milky konšeli n)y yaV'eie
l'v I pak na váii ěnéiu I Tl v u fraii-- i

iuzk-ii- i T ntu oi iiiiiilní pří-

stroj hyl ZpŮSohitii M)

t íell stH Vi pl etluV v'l h kl- -

hie kratti a deštníku lahví a ji
nýi-- pr dinětn ji- - mold si NauJin

jiři svýi-- skciiuníi-- prost ředeíeli
snadno opatřili Naiidin iiiúže se

již poehluhili několika lnl žitými

vynálezy j imi jst „

IImmIíi ku ťolo)riiťiekéinii
Im zliálný h di-- š! a luzná

zaříení pru řiditelný hiilmi jž
vypraeuval spolu s f raiienusk vm
v zdin liopla vnm Ifťtirim ] la

Vaiix I Indu' Zi pM-lii-
i prý použí-

vá oh ji-- fi Xíiud iiov veh

Zprávy americké

Pristthovakú do Kanady ze Sou -

řtátí pibývá
1'ristehoviilecký Mlor kniuiské j

vlády i I základě stal -1 lek (( dat j

prwel ! poiiuii -
t upiv nul

urctlni rok kohěieí di 11 lui-- J

na v v sti-ho- aleel v i Kanadv i

pl--- oeeilislc priotilVV Z elke

Pnlall ' I ev loosk W-l- l evi li do

)li lis] o I lov llillii lo
k lil pí il hiZejiciiii T nto lihy"

lek se li'íta ollli OV in ilu ilko

řiti ti ! jsou namířeny proti iu

dým aneh ni zádoilciiu přistěhoval-eun- i

VystéhoV ideel í osiidllíkíl

Soustili nejen že vykazuje přihy-- t

k a posh-dn- í úřední rok ale

předěí všecky rekordy přistěhova-
lectví pi-c-

i

jižní hranici Xa 12 mě-

síců du minulého :t hřena du Ka-

nady přihylu - Soustátí I Vl

osadníku jejichž hodnotil p něz a

majetku odhadov ahi se ti:i iiit

(tHllHHl

John Mitchell se stěhuje do

New Yorku

lohrt Mť-hc- jedcil eol)j
1cněších a ii jpoei

i vější-- ani ri

vinicii i line) vcii z

po

istii tnikii iídd Ziilcilosi i havířské

národní ume odít' hov al se po 17

Jetém pohytu ve Sprintr Valh--

lil du N'cvv Vorku Mitelu ll při
šel do Sp líni Valley Kranlu-om- l

kde llhlokoM'UI V dolech firtllV

Sprinur Valley ('id Co a oženil c

r ]'] S uíiii ii s ji hu manželkou

zároVeli iidehá jí llih tý li'i' ird

Hlelý Jliues 1'ohclt a ú

J'lá Kat-ři- na jakož i Miss Martra- -

iila llimtio i sestřcnice paní
M iteh Hové jež s nimi bydlí již

ii- - jik ď-se- roku Uodina Mit- -

drzí se llějilký týden v

Dei-íitu- r u příhuzných a pak olj
líc do New Vorku kde pak Mit- -

'llc koupil il _''! K Ml residenci

IloŠi navštěvovali hiidmi jesuit-

skou koh j ve několik

mil od itovéhu domovii Přátelé
Milehelluvi ěiníli pokusy ahy ho

přiměli usadili se v Serantoii n sli- -

iiuviili nul ž" hu zvolí a zástupci'
du koiiviesii a uhelný okrsek Pa-

ní M iteinliov á svým vlivem pří-luloii- v

ii se ahy se usadil mezi

horníky však kutu přidala se

k náhledu svého manžela jenž se

Cihuill pro Nevv York kde hlldc

mo-- i své puvimiusli jaku taj'tiiník
sdružení " Vatiutial Civ i Kdra-tiun- "

lépe vykunávati Jediný

který an Mitchell ve Sprint?
Valh-- zaplával a sice pu dva ruky
hy l úřad školní rady

Objednávka nábojů pro armádu

Velitel řVaiik lícalth
arseiiálii ve Kihidelfii

v

oIm1i-'-- ud spolkové vlády rozkaz

lihy ohjcdnal 7 1 ÍtMI(HH ostrých

tiáhojii pru prav
idi-lno- iirmádní

tdužhu V ohjcdnávfe té není za-

hrnuto iMÍMKytOO slepých a jiných

náhnjú pru r''Vuvry které v éas

míru artiiádii spotřebuje Nejl p- -

Ší náhuje Htojí ífíllí za 1MKI nin-l- i

celá tato objednávka lHúiVKXI

Nový vojevůdce
Armáda Spoj Států mít nové

ho velitele od minulé střely v o- -

suto ienemi majora Jiconard
Wood-i- i jenž iiastoujiil místo i

jjeiifráJ lajtnantu Arthur MeAr-thuro-

jenž dán byl na odpoěi- -

nust lajtiuiiila ireiierála (lnierál
WuinI nastoupil vojenskou kriru
v r lH! jako pííruěí lékař n é

proti i ! roiiiiuov i v Ariuné
Stále Histpuval ale llejvíee lilii

pum 'lila válka šjianéUk in v

niž spřátelil se jako velitl drs- -

llýell jedi ll s Tllen KuiWVelli-ll- l

Výslshk toho ly v v r 1 ' 0 1 te-lel- y

Itiipitáu v pravidelné nnnádé

iřku il vši stupně a jmeno-

ván hrijádníkem

Výrtava Alaka-Yuko- n Pacific
V úterý uiinuléliu týdne otevře

na hyla výstava Alaska-Ynkon- -

Paeilie ináékniilíiii kiiufliku
vlašského lata který"

stiskl piesideill Taft V Píléni Do

lně ve Wasliiniftouu V témž oka
mžiku kdy elektrický proud za

sáhl přístroj ve strojnické liiiiln- -

vé rozvinul m' nu 12" utřev ín y- -

oké žerdi livédnatý prsir a ně
kolik litiililuiíeli sImiiii zahrálo

"iuríl Wlishiliutou ni'lw
zvuk iarníei píšťal radostné pro-

volávání slávy mnoha lisíe jiřitom
iiýi h přehlušilo hudhu Všechny

továrny v městě jakož i lodě za

kotvené v tamním přístavu spu
stil' mi své parní píšťaly ohlušu-

jící hvizdol iiiei iiiinž se ov vah

luiiěiii děl Japonské válečné ln-

ic vypálily salvu 'JI ran svých
těžkýeh děl KdvŽ tento ohliiHiijí- -

i rámus poněkud Ustal mislala
o ji liská poráda a zapoéato s fcě- -

j"'"'"' Výstava ito jsi velmi
i iiisui poněvadž má překrásné o

ioi Moiini Iťiiitiíer iiejvyšši ho

iíi v 'šoiisláli ať- je vzdálena oi

e-- til ! uill vlili' cee IjiIí

hliI-- iko lv In lliotlo pešky
' k ní doslal i I o- "I ( 'lSedeS
l

lllples
S-l- ii k s sk v'

tiijí priru-tit-

i piiii-riiui- i v -- i i v ii i pro

iiiny kolem S itllu e jccfil
ilsllllll'lol il l il!!! a záliv Pu

Oi I v ěi-- í stavu llsluim lo
ledi-ti- i Srdci ni výstavy je Ivo- -

tiiihi iť- -

sloji liinlova v loliu

Ivýslavky jakou ládi
dosud na výstavách iiudovala

Sedni z výliiv nich luiilov hv lo po

slavenu trvale i a íiiide n října
výstava avreita budou darovány
universitě státu Wiiliiiitoii Dvě- -

Z léehlu budov lesnická il bdo-

tiiořskéhu bratrstva jsou zbudová-

ny klad Iesinc'á budova je líc
obyěcjná ru své sloupoví kládo- -

vých sloupu ju hz jest tu IsJ kaž-

dý' i slop [irum-r- Všechny pu-- i

I i
"

r í dráhy v ohodliiě

dopravii)i na výstaviště a j likož

drali těch připravili! se k

dopliivě co llejvělšího poělll llil- -

V i I ' OV lltell jistě llehllde llikdo

držen od rychlého dov žctií k cíli
vť-m- kteří postara-
li s o budováni a upraveni vý-íav- y

tělu vyslovují se jsou

Iplllé spokiijeiií se tai°ct!i svélln

lodniku a svý'eh 'irii'í ii jsuii pv- -

llé naděje Že buď' výstilVit Úspěš-

nou a že se vyplatí podnikatelům
a podílníkům jteiiéžné umělecky i

vy chovatelsky Výstava bude o

t řeuii i v neděli k radosti vš-c-

dělníku kt-ř- í mohou jen neděli

i"ii ' -

věnovali iiuKiiiine navsieve v-

ýstavy by ní k svému poučení
vzdělání a pobavení měli užitek

Plány pro vodní cesty
Hada vládních ínciiýt-i- i pro

koumala již Iorinierooii vodní ci

stu Z elkých jcer do lne ie ěU
zállVU nu řeď M ississiliiii ji podá

ZplVIVII sVol) V ti o Um-

ru války a ji podá kongresu
Praví se že president Taft si dává
na toni zálecti abv věc lalo bvhi

u nejdřív- - konilesu přeilluža-n-

laká práva ta jest neví se ještě
lile lidává se tolik llí ýe jest Jiří

Zllivá hluboké vodllí eeslé Z jeeř
lo zálivu a že inžctiý rslá radii ú- -

piiiě sehviduje záměry pudporuva- -

ei cesty té Tito uložili jedlln- -

tu pro hlubokou vodní cesiu z je-

ze i do zálivu a blliloll V listnpildll

odbývali zvláštní sjezd v Xew

Orleansu 'lo které doby

prozkoumají eelou til cestu a bu

lou pracovali na tom aby se lidu

zemi oznámilo vše eo se cesty lé-

tu tvká

Přistéhovalecký nával

Minulý týden přijelo du new

yorského přístavu iiiiiužsfví paro- -

H li jiehž mczipidiiht by la du pu- -

inísteěkn fthsazeiia vvslť--
lovah-- i l)vě jmrolodí přijely z

řeckých a sedm z italských přísta
vu Nejvíce vystéliovaleú přivezl

uitiiburský parník 'President Lin-ol- u

který měl na palulié 2IHX1

estnjíi-íc- tč-t- í třídy a

"Zielaml" Antverp
přivezl 1100 inezipaliibníeh cestu

jících a "Huskíu" z Libavy přes
1000 Oněch 2ú parníků přivezlo a

Slav lni ruch v iinš ni méslé

jest v plném proudu N(i všech
st ranách se pilné staví a co je

licjpotěšitcllléjší staví - de
vélsinuii budovy náklalné j hu- -

luii pravou okradou města Tak
na příklad rozsáhlá cih-ln- j ob

chodili biiiluva p Hub-rt- a Jandy
pohrohníka a uhehodiiíka nihyt- -

ketll bude dosliivena j y tiej
bližších dtlech JťoVliť-- stavba
krásné residence p Iťudolťit No-

váka jež si vyžádá nákladu $4
001 už #Ú1MH již dostavuje —

tn sebe vybíravější tuivomaiiže- -

é nemohli by si přáli k I i k y vkus

néjší a útulnější Tiiké pan Alois-Kovand-

rozhodl se k stavbě- - roz-

sáhlého cihelného op ttiíbo ďifřiii

jakéhož jest ve Wcsiort naiH jvýs
třeba Náklad na budovu tu tu ni

dinitid nám avšak jest uioi o že

hlldc přesahovat! tYOOO Se sv
bull se Zllpuélie již t llll týd-- r: - -

Stavchtii mají zde pří
tomiič (uhk práce že ani

stačit
Pan Josef Jirovský a seěti

Lukášova ih--r- starého
a váženého zdejšího osadníka
budou spujcui pollteui Ulilicl
ským v kost-J- v Wahoo f{ v

Pot- -

vykoná svatební obřady No-

vomanžele prováí naše nejvnJej-
ší bhihopřání
Jak se proslvi-h- hodlá náš ob

líbený restauratér j Ant Novák
zanechali e i obchodu a

se ďl jiného městu Je-l- i

lomu skutečné tak pak jest tiáiu
I ii v i i v -

i
" " '""""i' i sokino

- -

vi siioluobcimii rádného a mki-o-

kov

Ve Wesloii budeme osl i V 1

eivrlé-h- džulaje" již y sobotu
dfle ! Vše HIS V ěd Č II je
tomu oslava předčí vše-

cky lid loňska nám

zbyl hezký jiakatýhk a letos naši

páni obchodníci ké hlouběji sáh-

li du váčku takže mánie slušný
obnos pohromadě Krajané z ťko- -

lí VVcston budou radostně při kva- -

Jpení iěkným a pngra- -

mem jiKv pro m 'stanu
Pan Václav fíchák soukromník

h zeť p Ant Wostrčil
zbožím železářským od-

jeli v sobotu se svými manželkami
do Oinahy na návštěvu svých přá-
tel llilhcrtových Paní Hilbertová
jest sestrou pitní ftehákové V 0--

a hodlají se zdrželi du úterka
ah- - nevíme nchiidoii-l- i lilie ni po-

byl sviij prodloužili Přejeme jim
hojné zábavy

Nii seiiiímu nemocných pokud
nám známo nalézají se pani Ma-

rie Matoušková manželku váže-

ného spoluobčana p Mat Matou-

ška a p Josef lírukiier syn
chvatně známého zdejšíhu farnic-r- a

p Ant Prukin ra Paní Malnu
skuv a odebrala se na léčení do

i jak se dovídáme stav její
zlepšil se do lé míry že bude mo-

ci v brkii opustili nemocnici sv
Josefa a vrátili se du svého domo-

va Pan Matoušek navštívil mi-

nulý týden choť svoji v Oinaze a

vrálil s- - domu velice potěŠi--
r —

Též pan Hriikner kterýž po delší
dobu upoután byl na lůžko nebez-

pečnou nemocí zápalem plic pu- -

ZiIraVllje se VÚěihledé a eo neví
dél hlldc Úplllč Zllřáv

VV estonským katolickým spol-
kům dostalo se srdečného pozvání
k sučiisliiéni se slavnosti svěcení
nového chrámu Páně y Hrainard
Neb llylo usnesenu na slavnosti
!é se pudile! i a zvolen byl výbor
aby vyjednával s druhou I' I o

zvláštní vlak Jak se dovídáme
též spolky z Wahoo a Touhy a

snad i odjinud súěasfní se slavno-
sti oné

Pan Hubert Janda náš vážen v

pohrohník a mujild obchodil ná-

bytkem odejel v pondělí do Oina

hy nby se tam podílel mi konven- -
i ptlirobníkú Nevíme jak dlou
ho kc v Otnaze zdrží

_ — Zpravodaj

1 1 vu r m ii
UtlMiru"-iiji'm- timto to nejvřeleji iu

pozormmli tiniirh krajfinfl phvnlnř zni
mť-li- rcskřbij polirolaiíka

FRANKA JANDU
č 1235 již 13 nl Omaha Neb

který ve zAlcíitostcch lo
obii-- ii jeho upadajících ochotné poulou-l- í

JMt liffciisovaným bnUamovačcm
Obslnrft Vám dovoz mrtvých tři Vaíicb
miláčka a přátel z Onmhy ai do Va-h- fi

míita Neobyčejná davřra jež je
mu s Tíerh strun projevována avřdúl o

jeho zrtiJnogti Obraťto po na nřho v

přtpailft potřeby a nejvítíi dfivfrou n

my ruí-íin- Vám lo budete dekonate
nepokojeni Telefon 2981 2Sf

— Předplatt se na "Pokrok'
do Čech pouze $200 ročně

f KAKOCSKO I IlKUSKo

tluk t Pruhy !Mmnj' kiiíí
Jindřich hiiiitskv výrovnu! ny-ti- í

wiiikroint'' % Hvoji I y viil n ne- -

- t H Iinllouái kuli 4 ) i ' r l t I r f l t

Voli taktu l'lMTII"U VlIilVII ' li 1

Kní l"ti niud formálně - ji
dluhuj- - milionu korun klinu-

t- od ni vúj'i li i in trvání mé
niiinoMi Kníc hiinavt-k- ý je v

t 'echách dobiv Zllálll je Ulil- -

jil-fii- i hořov iekého miiixIí S

vilovou H Ih-- i malinovou

by byl Aialnoii uirlii neboř tuin
vládne jiiiťiiim um milionů

Vláda ni kousků vyvrátiht nyní
tendenční právy v

ostrovu J'r-t- V úřednici pro-

hlášení tti-
-

praví {akiiiikii ni-

kterak nciniléliá tul uupíš ni vy- -

j llIlUállí MM I láli Ulil ohbdllč

'rty Vm lina jiná Ivrcní jsou
nepru vdivá a maji a iiět I vyvohi-t- i

nepokojení )ál- -

prohlašuje
m v tomto 1'ilniiii připÍMi

utáky ostrova t'r-t- kt--- r

loňského roku prohlásil pro
př iMji ní k ji st iiiniiu iln-íli-

ti

jM m- - Koulilasi-ii- i Turecka

po jeho v řehní mni- - ostrov f n

oMi tiáh'í Vedle toho obsáhli

je připiš prohlášení T't li
nemá žádného Úmvslu éi

niti ulití- -

nvucjší inliilit iirti-k- '

viái-
-

Po vv iďii li atoiunii'li liollí
I ula rakouská i v poslu

hh(''iii in' návrh zákona
k I t lil má liv ti spltiuliiOctiéliíi k

iaři'iii m I ri í li mlii s

mi státy pocíta j' v I té
Srti-"k- '

ji lnáv áni si- - Srlski-i-

bylo jiz zahájeno lnu li po urovná
ní koiifliklKt ji-n- hroil v v puknu-íín-

války l"avii !ií prav
Iih-ln-

smlouvy místu osaíi)lf:í provisor-
ní nestojí už cela ni' esté

XKHFCKO
Vmi-i-kť- noviny jsmi plny práv

u vťtropliivH-kv-- pokus!-- ! hra-

běte Zi'PM-iiii- a nikde si- - takřkn
u tii"-n- jiném ii mluví 7i ppTiM

j hrdinou dn Velké nadšení

rpiiHulil (lní zl t k!y
vi vliiflm i držel s- -

plnCi li :!

hodin Yzlin-liolo- r

putkala tu ho

'la inbf liV' liii poroin híila

šknila na ní inni ik á tak-i- '

pu niali' uprnvť-
- Inulc nio-- i 7rt-pt-li- n

k vrlk rtijonti itr--

k'-h- iiiiroili lítali as
lúl "'asopisy í' si- - o

tusl(lnini vrlkTii vzl-ti- i prolila-řuj- i

ž liji tím skvčli- - ilokázán

htrat vznaiii v ihu hulmli
V Loiiilýn" úsp rh hralii lo Zi-j-

p lina vyvolal jitť ohavy )l

}iosli-iliii'-l- i vvkorifi t'lu vilui-liu- -

lulí vypuritáviijí liah-- i zill- -

hulur Im'Iii-ii- i ili's ti huilin líni-h- i

t 'vropskt' pt vuiny ilustati lu

Aiiiíli- - Tím ťyly jnn-novi- vi-- j

nskť kruhy pustraši-n- m-ln- ty
ni oili- - ilána oháviijí s

ni iiivp ví

lasKn
Zajímá v on právu oiijíimi p-

-

tr'iliiíiiKkv list "ooj- - Vn-injii-

totiž 17 "rnu ilojili- - v- - Kiu-s- k'

átoci- - ke M'mi cjtra Miknlá-- i

s físan-- Vilť-nn--
ririm-i-kýi-

Nrint-i-k- křižovali lnuli- - na

paluhi' ísařski'" jarhly 11 f

iilli-rn'' na polu'i í 'inska a tam
á si- - tak' s 1'ai'skiii] loduioii

noíkuii u t'tu si lnii nastoupí
lir Mikuláš s- - svojí ruilinuii oli-- -

vykluii prujíirku na atski ja'h1"
"Stiiiiaril" ' Kinski-- mmiuhI ci
ví )opusiil ikiií rohoiliiutu

plavlia jarhty ''Stanilarl"
hltili rošhViia i'iuslýihá al

pu !' ji v navštíví ar v

IJtvst vi Kniiifíi iihy uplatil
pcsiil-titiiv- i Kiilliť-n-sov- i posh-iJn- i

jliu návštěvu v Kiisku minulého
!'-ti-i A j''Kt iiiužho z Hchtu !itr

podnikne plavím lu St ridozi-niní-i- i

inuf-i-' a tíintu du I)arilan-l- l ahy

pu ("vnu'm niuri vrátil m du km

nii)

Monrtn-liisti-k- dumy Vla-

dimír 1'tiriškevii: odvolal n k soml-tjíuii- i

siMiátil a iiM-- l jihu byl uď
mítniit taki- - si hudc musit svůj
trest vězení iiii"hm(' ln'i'
vAfllu udsi'd't a peněžitá pnklllíl
n hudi p iiušt'na 1'urihki vír

vudkyni kuiifícsii pracnjící-h- u

2it ž iská práva paní Kilnsofo- -

Vlill

r'n dumy (Ksip
1 Pergament

jen ly f

plaven ministrem spra-vedlnuK- ti

že lnde pistnven před
Miud a hnile prueesuváii na zákla-- l

o"thny pimnhl Olze Stein-uv- é

známé pinlvndniei v roce 1ít07

ru svuhudu hyl ranén mrtvi! a

l ze Mtrnr-ht- i Pergument
St'in'iv'it jiři prvním pro- -

New York Lie propouští
jednatele

llt hjí ěilust
Nevv Volk llfe ik Co pfopilstlhl
př S IL"1) sjlšťljíeieh jednal Jíl

iVVŠi k tolnll dolilK-eli- a iíkolieiii

jeli předpisuje Že poi-ěos-
t le

siní a lok přijmout i v ic tu-z-

tflV--l imii li4 Hvě iiuiiŠlěui Zá

kmi lentu byl suiidi-ii- i mvicu n

MiěadŽ spo-énu-
l n nového rn

ku částky télu již dosáhla nesmí
až du Nového roku nikoho více

přijití it i k jednatelé nebudou mít

eo b lat Mci propuštěný mi je
take asi mnoho Cchn v ruztivt--

lát eh

Na othrann pobrcžL

Vlitil siirtiilníeli sborn obdrží)
v lě hto dnech iokaz od tajemní
ka Vidky Itickiiisona aby vypra- -

'ovíiI rozsáhlý jlán k ochraně ce

lého atlantického pobii vi ředit

bidony Maji se posta vit i ba

lonové domky po pobřeží od stá
tu Maine k Stanice tyto
dle iřeilběžiivch i Ján ii ziiali-ť- t bv

bvlv si mil od sebe

Povzbuzující číslice

Jb- výriiěni zprávy obchodili ko- -

morv nevv yorské jez těchto
dm-el- i bvla Uvcřciiietia obnáší

vzriisi Soustátí od r 1t"is až do

loňskěho roku následovně: llbvva
telstVo VZI'osoo !C!

při lil bo

hatství o úlij procent veřej

ný umu o pl ni: ilhlli na

hlavu lú na šlo 7: bankovní

vklady o !M! pr nl příjmy
vládl i o ]) pri ni váb-čn- vý-

daje IJ!' pr nf výdaj- - na loď-

stvo o 7 li procent do v o iii h la u

'" in )"!7'i vývoz na jed-

not I z í'i r tii o} i -

ti hi iua a likéru "Jtai proe ni či

h na hhivu z ii 1'2 na "J I -- ' jíalonu
CiOZ' lliský oh-ho-

spl osl ředkov

li lle I lek Vcb lodích klesl o

!'t O
pi oe II)

Uctérí památky Jeff Davisc

ihiIcii u sleeku
'airvi vv j-- rodištěm vyni--

a i niďliiíkii kotíťcíh raee

le'' tsollil llavise větloVlllt lvl lili- -

niiléiio týdne pěkný piirk na uctě-

ní památky tohoto mue fleť-ně-n- í

hudba íi květiny sloužily při
slavnosti létu jižnímu lidu a sou-

sední (ikresv byly tu silně zastou-

peny svými farmáři kteří přinesli
pn hosty zákusky a upekli volu

plo harbeelie Cul Millull před- -

vedil iiíi místě in přítomného trdi
Voiinira ji tiž puslid svou řič již
Milluii předéítal Pořadatel' ma-

jí v záměru postavili na )a visové

faimě chrám kamz by se snesly

všechny paiiiálnosti jižních slátíi

t obéiiiiské války i dvoupalro
veko slavení Ihivisovii má - upra-

vili útulna pro vdovy pu kotifeih--raěiiie-

vojínech

Převezení mrtvoly zakladatele

Pennsylvanie
Ni kolik kouuresniku ve Wash-iirloti- u

ahájiln afilaci v zájmu

převcciii mrtvuly Williaiu Pi-un-

zakladatele Pennsylvanie z Anirlie
do Soustátí Tělu odpo-
čívá nyní na úplně- zapomenulém
hřbitově Uekiucllil!iispire v An- -

'lii a má se pru ně připravili pěk-

ný hrob o i břehu řeky I

'dává se že při velikých záslu-

hách o Ameriku in iií jeho hrob ná-

ležité poděli a oliaéel il žc by tu
měl koiiirrcN napřiiviti :i zadost u-

1'illlli pov ililiostí Zelné a stálil jeho
Williaiu Peiui narodil se r Itill
v Londýně Studoval na universi
tě Uxtunlske kile přilnul k sek-

tě Kvaki-r- zaéež bvl z university
vypuzen otce j h jsa bobat po
slal jej do Irska Zit správ statku
svého ale i lam byl uvězněn za to
za navštěvoval shromážděni kvsi-ker- ů

V lanidýně pak kázal kva-kerůi- u

a napsal spisek n jejich vy-

znání zaéež byl uvězněn ve věži

sedm měsíců Ve vězení napsal

iiejlepší svůj spis: "Nu Crnss nu

('roun'" Když kvakeruvé byli
Vládoll stále VÍee pronásledováni
obrátil no du Ameriky Od utec

zdědil sn000 a za tu mu vláda

anglická dala v r I ♦JSI veliké úze-m- í

v Severní Americe nby založil

tu osadu a dal jí zákony jaké se s

jeho přehvéděeiiím shodují Založil
osadu Pciinsylvana a dal jí nábo-

ženskou svobodu eo přivábilo
četných osadníků z Anglie Něme-

cka Švédska a odjinud li pak za-

ložili městu Filadelfii Vrátil se

du Anglie ii přijel zase v r 1701 dn

Ameriky ah nenalezna vděku a

pokoj zde odejel zase du Anglie
tam zemřel v r 17H

h kde prci svým odjezděni
du Ameriky hyl uéitb m V Smi

stál! žd asi dvacet rokii Pu svém

příjezdu du Ameriky pracnvnt
dva ruky jaku maliř iíma na

skle tlllčež Vstoupil du

"Svornosti" v kli lé až na ma-

lé výjimky setrval az du červ-

na PMN kdy srdeční vada učinila

pru něhu pravidelné unést míní

iii uiožtiýin ah v dor lomu zůstal

ještě celý další rok přispívatelem
Zákeřná sklá lila jej do

hrobu přciléastié „ takřka náhle

vzdor tomu ž již delší llobtl

Zesnulý" byl ženat a o

cení šestidílek od 11 do i t Pa-

třil ) lui é l !7ú Modem Itrother-Iioih- I

of Aiiiericii Tělesné pozůstat-

ky dl- - přáni zesnulého který byl

vždy ryzím svubodáťctti byly pá- -

lny
Ct-s- i na Filipínách

V Halí iiiiorc v ycháejicí éano--

"Teleorilf" přináší následují
cí právu: lan Masopust jenž j

i iií in inspektorem na Filipínách
stal se právě vydavatelem nového

tamního listu "The Fviiiiit Sat- -

urday Sijir" jenž čitá již asi

'dN) odběratelů Pro ba i 1 mořské

krajany jest tato událost tím za- -

jitiiavejM íi vy iiaiiiiojsi poně
vadž jest pan J Masopust synem
všeobecné známého i váženého

krajana Karla Masopusta c

'MIH „ 'oliÍ ulice i V telilo
Iist jesi wdavaii ve nosí-

-

lloiih

ii i ostrove laimv íi lihu iir-ti- i ci

o V Vs 11 ! 11'elil t 1 I

olisilfl j sl natlelVVs ZillIIIIIVVm il

Vědě i o vedeni v skul kli bedli

vém I lo llils ecliV lest obvklst

Ziijimavym ctěme li tomto listu

Ze I V oue iliilce cXIsIllle eeskil ko- -

nic le jedné ozuámky totiž
loV IlIilllC c polllle Dolila lest

polková místnost pro klub 'Jaro'

Ukončení stávky zřízenců poulíc -

ních kar

Ve Pikidclfii skončena byla
lávka zřízenců pouličních kar ví

tesivím dělníku za násh-dujicic-

Miminek: 1 Všichni dřívější zří

zenci dosai-n- i budou na vá místit

pět L' Miijí hýli učiiié-iii- i opa-

ření by uniformy jak je společ
nost předpisuj mohly ud její za-

městnanců ne u méně než pěti vá-

žených obchodníku odě-V- hvti

koupeny i Její zaměstnanci

maji tvořili aslmipcui když z

každé rcinise jednoho jejich po-

čtu většinou hlasu zVoli - ZiiStU-plljic- í

těleso ZVIÍ si UŽÍ výbof Ž

ěiis od číisii má dána by li prí-eito-

se zpiisobilýnii
pob-éliosl- i o všech otákách jež se

uáv zřizcm-i- i týkají jednali - I

I' nto výbor má zároveň s ohi-iíml- -

Vedolleílll spulcéuosti probrali
jízdní řád a lakové iiuny hodin
a podmínky práce přijimoiti aby
se s Uspokojující pro ol Ilslvo

dopravou srovnávaly Y Mzdy

mají od 1 července 1'Mi'l obnášeli
-- 2 eiiiii na hodinu - 'i Tyto

podmínky maji platili na dva m bu

Iři roky db- - toho jal s dotyčným
vy ioi-e- ny se iijoilnalo

Požáry v Minnesotě za minulý
měsíc

I řední zpráva požárního maršá-

la slálu Minnesoty oznamuje že v

minulém květnu způsobenu bylo
hiiěui škody za více in ž jeden mi

lion do Jest lo víc- tle loili

ivšak úřednicí v departmentu pra
ví ze to ve skutečnost ( nenazna

čuje větší škody Z poěátku tu by-

lo obtížné dostat zprávy od hasič- -

skývli stanic v malých městech

avšak nyní i tam si zvykají podá-

vali zprávy tak že skut fénů o

všech ohních zprávy docházejí
Ohňít bylo za jmenovaný měsíc

171 škody na budovách řlOOJ-'- (

pojištění na budovách ú2-J- 2

škody na vnitřním zařízeni

íjiPHM a pojištění na (otěž
720

Vytrvalý kadet

Asi před čtyřmi roky hlásil se o

přijmutí do námořní akademie v

Anuiipolis Mil ínthcr Weh-- z

Kansas City Mo„ ah byl tehdy od-

mrštěn když tnu na výšce scháel
asi paln Nedal se tím však od-

strašili a sestavil si zvláštní pří-

stroj podobný ukřipci z dob inkvi-

zice a pomocí toho podařilo ho mu

natáhnout i páteř až dosáhl žá-

doucí míry V pátek minulého tý
dne skončil všechny zkoušky a vy-

sel jako čtvrtý nejlepší žák z 17--

Ncjvíeo vyniká v inatheuiaticc


